(BEDA.) Bene singulis tabulis binæ bases supponuntur, ut consensus propheticiæ attestationis, in omnibus quæ Apostoli dixere, monstretur. Vel binæ per duos angulos subjiciuntur, ut bene suffultis angulistica recte possit consistere tabula, quia omnis apostolici et evangelici sermonis in prophetis libris initium præsignatur, et finis omnis apostolorum et successorum vita ab initio fidei usque ad finem vitæ presentis mysticis veteris testamenti inserta est tabulis.

VERS. 20. — *In latere quoque secundo.* Latus meridiano, quod vergit ad austrum, antiquam Dei

accipiens, amore Dei fervebat. Latus secundum quod vergit ad Aquilonem, gentes significat, quæ usque ad tempus incarnationis tenebris et rigore infidelitatis torpebant, de quarum vocatione dicitur: *Dicam Aquiloni Da: et Austro, Noli prohibere* (Isa. XLIII). Quasi, dicam populo gentium diu sine fide argenti: De filiis tuis veniant ad fidem meæ confessionis et amoris. Quia et plebi Israeliticæ quæ jam meæ cognitionis lumine fruitor: Noli prohibere gentes in sortem electionis recipi.

Viginti tabulæ. (BEDA.) Unius autem numeri, et mensurarum, et facturæ, tabula utrumque latuit: quia una et eadem fides, spes et charitas, utriusque populo per apostolos prædicatur, et ad terram uterque regni cælestis promissam vocatur. De utroque generale præceptum accipiunt: *Euntes in mundum universum prædicate Evangelium omni creaturæ* (Marc. XLVI), id est præputio et circumcissioni. Et absque ulla differentia subinfertur: *Qui crediderit et baptizatus fuerit salvus erit.*

VERS. 21. — *Binæ bases.* Basis est fundamentum a Græco *βάσις*, id est fundo. Per bases prophetæ significantur, quorum auctoritati apostoli et omnes doctores innituntur. Binæ autem dicuntur propter concordiam prophetarum, qui omnes unum senserunt.

VERS. 22. — *Ad occidentalem,* etc. (BEDA, *ibid.*) Occidentalis plaga, etc., usque ad finem sæculi sunt in Ecclesia permansuri.

Ad occidentalem vero plagam, etc. (Id., *ibid.*) Bene in occidentali plaga tabernaculum consummatur, etc., usque ad sed etiam pro malis a quibus liberavit.

(Id.) Bene plaga occidentalis, quæ mare respicere dicta est, sex tabulis constat: quia in senario boni operis consummatio notatur: quia in illo mundi ornatu Dominus consummavit; in illo hominem in principio creavit; in illo genus humanum sua passione restauravit. Vel quia sunt sex ætates sæculi, quibus oportet nos bonis operibus perfici, ut ad æternam et resurrectionis gloriam perveniamus.

VERS. 23. — *Et rursum alias duas.* (Id.) Quia rursum aliæ duæ tabulæ, exceptis sex primis, in angulum jubentur erigi post tergum tabernaculi, quæ venientem ab orientali plaga parietem excipiunt, et occidentalis plagæ parieti junguntur, ad remunerationem futuræ vitæ pertinet, quæ post labores et tempora unius vitæ secunda vel securata est, divisa in sabbatismum, id est, requiem animarum post absolutionem corporum, et gloriam resurrectionis utrique populo communis nullo fine terminandam.